АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2015                                                                                                               № 157
с. Новоегорьевское

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 31.12.2014 № 300 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 31.12.2014 № 300 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Порядке осуществления комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденном указанным постановлением, в пункте 1.7. части 1 слова «осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;» исключить;

1.2. Пункт 3.24. части 3 изложить в новой редакции:

«3.24. В случае выявления фактов административных правонарушений, связанных с нарушениями бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, комитетом передается информация о совершении указанного действия (бездействия) и подтверждающие такой факт документы в органы, уполномоченные в соответствии с действующим законодательством рассматривать дела об административных правонарушениях.»;

1.3. Дополнить пункт 3.20. части 3 абзацем следующего содержания:

«Отмена представлений и предписаний осуществляется в судебном порядке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края О.А. Борченко.

Глава администрации района                                                                     М.В. Нуйкин